

PROCEDURA PUBBLICA DI SELEZIONE PER L'ASSUNZIONE DI N.1 RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO AI SENSI DELL'ART.24, COMMA 3, LETT. B) DELLA LEGGE 240/2010 PER IL SETTORE CONCORSUALE 11/E4 - SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE M-PSI/08 - Psicologia Clinica - DIPARTIMENTO DI Scienze della Formazione - UNIVERSITA' ROMA TRE.

**VERBALE N. 3
(Valutazione preliminare dei candidati)**

Il giorno 11 ottobre 2021 alle ore 8.30 si è riunita in via telematica la Commissione giudicatrice della suddetta selezione, nominata con D.R. n.986/2021 del 09.07.2021, nelle persone di:

Prof.ssa Lidia Del Piccolo
Prof. Gianluca Lo Coco
Prof.ssa Anna Maria Speranza

La Commissione, che aveva preso visione nella precedente riunione dell'elenco dei candidati alla selezione trasmesso dall'Amministrazione, delle pubblicazioni effettivamente inviate, delle esclusioni operate dagli uffici e delle rinunce sino ad ora pervenute, ricorda che i candidati da valutare ai fini della selezione sono n.5 e precisamente:

- 1) Dott. Andrea Caputo
- 2) Dott. Alberto Collazzoni
- 3) Dott. Salvatore Ioverno
- 4) Dott.ssa Erika Limoncin
- 5) Dott.ssa Cristina Zarbo

La Commissione quindi procede a visionare la documentazione inviata dai candidati e vengono prese in esame, secondo l'ordine alfabetico dei candidati, solo le pubblicazioni corrispondenti all'elenco delle stesse allegato alla domanda di partecipazione al concorso.

Per la valutazione la Commissione tiene conto dei criteri indicati nella seduta preliminare del 9 settembre 2021.

Il Presidente ricorda che le pubblicazioni redatte in collaborazione con i membri della Commissione e con i terzi possono essere valutate solo se rispondenti ai criteri individuati nella prima riunione del 9 settembre 2021.

La Commissione, terminata la fase dell'enucleazione, tiene conto di tutte le pubblicazioni presentate da ciascun candidato, come risulta dagli elenchi dei lavori dei candidati, che vengono allegati al verbale e ne costituiscono parte integrante. (Allegato A)

La Commissione procede poi all'esame dei titoli presentati da ciascun candidato, in base ai criteri individuati nella prima seduta. (Allegato B - Curricula).

La Commissione procede ad effettuare la valutazione preliminare di tutti i candidati con motivato giudizio analitico sui titoli, sul curriculum e sulla produzione scientifica, ivi compresa la tesi di dottorato (Allegato C)

Alle ore 12.30, accertato che è terminata la fase attinente alla redazione dei giudizi analitici relativi ai candidati, che sono uniti al presente verbale come parte integrante dello stesso (All. C verb. 3), la seduta è sciolta alle ore 12.30 e la Commissione unanime decide di aggiornare i lavori al giorno 20 ottobre 2021 alle ore 15.30 per l'espletamento del colloquio e l'accertamento della conoscenza della lingua straniera.

Il presente verbale è letto, approvato e sottoscritto seduta stante.

Roma, 11 ottobre 2021

Per LA COMMISSIONE:

Il segretario

F.to Prof.ssa Anna Maria Speranza

Il presente documento, conforme all'originale, è conservato nell'Archivio dell'Ufficio Reclutamento della Divisione Personale Docente e Ricercatore.

ALLEGATO C

Giudizi analitici sui titoli, sul curriculum e sulla produzione scientifica dei candidati:

CANDIDATO: CAPUTO ANDREA

Titoli e curriculum

Il candidato è psicologo e psicoterapeuta, specializzato in Psicologia della salute presso l'Università La Sapienza di Roma. Ha conseguito il titolo di dottore di ricerca in Psicologia Dinamica e Clinica nel 2018 presso La Sapienza Università di Roma. Ha svolto l'attività di assegnista di ricerca annuale presso il Dipartimento di Psicologia Dinamica e Clinica dell'Università La Sapienza. Ha svolto diversi incarichi di collaborazione scientifica con enti pubblici e privati. Ha partecipato a diversi progetti di ricerca finanziati e alle attività di ricerca di gruppi di lavoro nazionali e internazionali. Il curriculum del candidato riporta un'ampia attività di insegnamento relativa al SSD M-PSI/08 per i corsi di studio in professioni sanitarie dell'Università La Sapienza dall'a.a. 2018-2019, attività laboratoriali per la scuola di Specializzazione in Psicologia della Salute dal 2014 in poi, oltre delle attività didattiche integrative e di supporto agli studenti. È stato visiting e research fellow presso le Università di Skopje (Macedonia) e Darmstadt (Germania). Ha partecipato come relatore a diversi congressi nazionali e internazionali coerenti con le tematiche scientifiche del settore disciplinare.

Giudizio

Il giudizio sui titoli e il curriculum è molto buono.

Produzione scientifica

Il candidato ha presentato una tesi di dottorato in Psicologia Dinamica e Clinica (Università La Sapienza di Roma) dal titolo "A new psychodynamic conceptualization of career adjustment:

Validation of the DCS (Dynamic Career Scale) and experimental evaluation of the PICS (Psychodynamic Intervention for Career Strategies) program", riportando la votazione di "molto buono". Il lavoro risulta innovativo e di discreta qualità scientifica, risultando coerente con le tematiche scientifiche del settore disciplinare.

Le pubblicazioni scientifiche del candidato si focalizzano su diversi temi interdisciplinari sufficientemente coerenti con le tematiche di ricerca del settore disciplinare, come i comportamenti a rischio in adolescenza e l'abuso di sostanze, il rapporto tra Alessitimia e patologie organiche, l'esperienza del caregiving nei pazienti con demenza, il gioco d'azzardo patologico, la condizione psicologica degli studenti disabili. La produzione scientifica complessiva consiste in 94 articoli su riviste a diffusione nazionale e internazionale, una monografia di ricerca e 9 capitoli di libro. Le 15 pubblicazioni presentate ai fini della procedura sono relative agli anni 2019-2021. Il contributo del candidato nelle pubblicazioni prodotte generalmente rilevante, essendo primo o ultimo autore in 10 lavori. Gli articoli scientifici presentati sono pubblicati su riviste peer reviewed a diffusione internazionale, non sempre di elevato impatto per la comunità scientifica del settore disciplinare. L'originalità e innovatività di tali lavori appare discreta. L'H-index Scopus è pari a 16 con 639 citazioni e un IF complessivo di 40,426.

Giudizio

Il giudizio sulle pubblicazioni scientifiche è buono.

Giudizio complessivo

Complessivamente, l'attività di ricerca del candidato risulta molto buona, con diverse collaborazioni di ricerca, attività progettuali, e pubblicazioni coerenti con le tematiche scientifiche del settore disciplinare. Il candidato presenta inoltre diversi titoli relativi ad attività formative e di ricerca, svolte con continuità negli ultimi anni. Rilevante risulta anche l'attività didattica del candidato.

CANDIDATO: COLLAZZONI ALBERTO

Titoli e curriculum

Il candidato è psicologo e ha conseguito il titolo di dottore di ricerca in "Neurobiologia delle malattie neurodegenerative, della plasticità e dello sviluppo neurale" presso l'Università dell'Aquila nel 2015. Ha conseguito la specializzazione in psicoterapia nel 2017 presso la Scuola di Psicoterapia Cognitiva di Roma. Ha svolto l'attività di assegnista di ricerca annuale presso l'Università dell'Aquila. È stato visiting researcher nel 2014 presso l'Università di Liege (Belgio) e dal 2020 ricopre la posizione di researcher presso l'International Obsessive Compulsive Disorder Foundation di Boston (USA). Dal 2018 è psychological assistant presso il Renewed Freedom Center di Los Angeles (USA). Ha partecipato a diversi congressi nazionali e internazionali coerenti con le tematiche scientifiche del settore disciplinare. È membro del board editoriale della rivista International Journal of Clinical Psychiatry and Mental Health dal 2020. Nel 2020 ha ottenuto l'Abilitazione Scientifica Nazionale come professore di II fascia per il settore concorsuale 11/E4. Il curriculum non riporta attività di organizzazione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e internazionali. Relativamente all'attività didattica, il curriculum del candidato non riporta attività di insegnamento nell'ambito del SSD M-PSI/08, né attività di didattica integrativa e di supporto agli studenti.

Giudizio

Il giudizio sui titoli e il curriculum è buono.

Produzione scientifica

Il candidato ha presentato una tesi di dottorato in "Neurobiologia delle malattie neurodegenerative, della plasticità e dello sviluppo neurale" (Università dell'Aquila) dal titolo "The influence of humiliation dynamics on psychopathology", riportando la votazione di "eccellente". Il lavoro risulta originale e di buona qualità scientifica, risultando sufficientemente coerente con le tematiche scientifiche del settore disciplinare.

Le pubblicazioni scientifiche del candidato si focalizzano su diversi temi inerenti le tematiche di ricerca della Psicologia Clinica e della Psichiatria, come il legame tra umiliazione e disturbi depressivi, i fattori di resilienza al disturbo psicotico, gli aspetti contestuali e familiari implicati nelle esperienze psicotiche, la violenza interpersonale, la psicopatologia dei disturbi ossessivo-compulsivi. La produzione scientifica complessiva consiste in 36 articoli su riviste peer reviewed a diffusione internazionale, e 4 capitoli di libro. Le 15 pubblicazioni presentate ai fini della procedura risultano continue sotto il profilo temporale. Il contributo del candidato nelle pubblicazioni prodotte generalmente rilevante, essendo primo autore in 8 lavori. Gli articoli scientifici presentati sono pubblicati su riviste peer reviewed internazionali, di buon impatto nella comunità scientifica del settore disciplinare.

Giudizio

Il giudizio sulle pubblicazioni scientifiche è buono.

Giudizio complessivo

Complessivamente, l'attività di ricerca del candidato risulta buona, con una produzione scientifica continuativa, sufficientemente coerente con le tematiche del settore disciplinare e di discreto impatto nella comunità scientifica. Diverse attività di ricerca sono svolte all'estero. Il candidato non presenta però un'ampia attività di organizzazione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e internazionali. Relativamente all'attività didattica, il curriculum non riporta attività di insegnamento nell'ambito del SSD M-PSI/08, né attività di didattica integrativa.

CANDIDATO: SALVATORE IOVERNO

Titoli e curriculum

Il candidato è psicologo e ha conseguito il titolo di dottore di ricerca in Psicologia Dinamica e Clinica nel 2016 presso l'Università La Sapienza di Roma. Ha avuto un assegno di ricerca (29 mesi) presso il Department of Human Development and Family Sciences alla University of Texas a Austin ed è attualmente titolare di un assegno di ricerca (19 mesi da ottobre 2019) presso il Dipartimento di Sociologia all'Università di Ghent, in Belgio, dove ricopre la posizione di Senior Postdoctoral Research Fellow. Nel 2014-2015 è stato Visiting scholar presso il Frances McClelland Institute for Children, Youth, and Families, University of Arizona a Tucson, e l'anno successivo presso la Sanford School of Social and Family Dynamics, Arizona State University a Phoenix. Nel 2021 ha ottenuto l'Abilitazione Scientifica Nazionale come professore di II fascia per il settore concorsuale 11/E4). Oltre ad aver partecipato a diversi progetti di ricerca nazionali, è stato Principal Investigator di 2 progetti di avvio alla ricerca, di 2 progetti nazionali e di 1 internazionale su bandi competitivi. Dopo aver svolto attività didattica integrativa presso l'Università La Sapienza, ha ricoperto incarichi di insegnamento all'estero su corsi di laurea triennali (Psicopatologia dell'infanzia e dell'adolescenza e Italian approaches to early childhood education presso il Dipartimento di Human Development and Family Sciences, University of Texas a Austin, 2018-2019) e corsi di laurea magistrali ("Psicologia clinica e delle organizzazioni" all'Università Vrije, Universiteit Brussel, 2019-2020; "Psicologia clinica e delle organizzazioni", 2019-2020, e "Psicologia clinica per l'educazione e la formazione", 2020-2021, all'Università di Ghent. Ha partecipato inoltre a numerosi congressi nazionali e internazionali su tematiche coerenti con il settore disciplinare oggetto della presente procedura.

Giudizio

Il giudizio sui titoli e sul curriculum è ottimo.

Produzione scientifica

Il candidato ha presentato una tesi di dottorato in Psicologia Dinamica e Clinica (Università La Sapienza di Roma) dal titolo "Realtà omogenitoriali e minority stress: Pregiudizio sociale e competenze genitoriali delle famiglie composte da genitori dello stesso sesso", riportando la votazione di "ottimo con lode". La qualità del lavoro è molto buona e coerente con la declaratoria del SSD di Psicologia Clinica.

Le pubblicazioni scientifiche del candidato si collocano tra le tematiche di ricerca coerenti con il settore scientifico disciplinare e riguardano specificatamente le famiglie omoparentali, l'identità di genere e sessuale, lo stigma interiorizzato e il minority stress, il bullismo omofobico come predittore di comportamenti a rischio in adolescenza; la salute mentale e i comportamenti a rischio negli adolescenti transgender e gender non-conforming.

Il candidato presenta nel CV oltre 45 articoli scientifici, di cui 40 internazionali, e 3 capitoli di libri internazionali (uno dei quali in cui è primo nome ha ricevuto due premi internazionali). Dalle 15 pubblicazioni presentate per la procedura concorsuale si evince il contributo rilevante del candidato che risulta primo nome in 8 lavori e ultimo

nome in 1 lavoro. Gli articoli scientifici presentati sono tutti di ottima qualità e pubblicati su riviste peer reviewed a diffusione internazionale, di buon impatto nella comunità scientifica del settore disciplinare. L'H-index Scopus è pari a 16 con 748 citazioni e un IF complessivo di 71.69.

Giudizio

Il giudizio sulle pubblicazioni scientifiche è ottimo.

Giudizio complessivo

Complessivamente l'attività scientifica, didattica e organizzativa del candidato risulta di ottimo livello. La produzione scientifica è coerente e continuativa e di ottimo impatto nella comunità scientifica. Molto positiva risulta inoltre l'internazionalizzazione del percorso scientifico del candidato, sia nelle collaborazioni di ricerca sia nell'attività didattica.

CANDIDATA: Erika LIMONCIN

Titoli e curriculum

La candidata è psicologa-psicoterapeuta cognitivo-comportamentale dal 2010 e dottore di ricerca dal 2014. Nel 2011 ha conseguito anche il Master di secondo livello in "Psiconcologia e relazione con il paziente" presso l'Università "Sapienza" di Roma.

L'attività didattica della candidata appare rilevante e abbastanza pertinente all'area concorsuale essendosi espletata in docenze presso il Master Psicometria e psico-sessuologia delle disfunzioni sessuali, tre docenze rispettivamente di "Psicologia dell'educazione e dell'integrazione dei diversamente abili", presso Scienze della Formazione Primaria e "Psicopatologia del comportamento sessuale", presso l'Università de L'Aquila e "Clinical aspects of paraphilias and of the deviance" presso l'Università Sapienza di Roma. E' stata inoltre docente presso due International Summer School.

Apprezzabile risulta anche la partecipazione, in qualità di relatore a congressi nazionali e internazionali, nonché l'attività di organizzazione di convegni di carattere scientifico.

La candidata è membro del sotto-gruppo scientifico di psico-sessuologia dell'European Society for Sexual Medicine (ESSM), Membro e Coordinatore della Sezione psicologi della Commissione Scientifica della Società Italiana di Andrologia e Medicina della Sessualità (SIAMS).

La candidata riporta la partecipazione a due progetti nazionali PRIN. E' inoltre Associate Editor della rivista Sexual Medicine Open Access (area "Sexual Health; psychology and psychometry"); Associate Editor della rivista Frontiers in Psychology (sezione "Psychology for Clinical Settings"; Review Editor dell' Editorial Board della rivista Frontiers in Psychology (area "Psychology for Clinical Settings"); Editor della rivista Journal of Forensic Science and Research. La candidata ha infine conseguito vari premi per poster attinenti l'ambito sessuologico. La candidata ha ottenuto l'Abilitazione Scientifica Nazionale come professore di II fascia per il settore concorsuale 11/E4 S.S.D. M-PSI/08, in data 21/09/2018, tornata 2016-2018, V quadrimestre.

Giudizio

Il giudizio sui titoli e il curriculum è molto buono.

Produzione scientifica

La candidata è Dottore di Ricerca in Medicina sperimentale e endocrinologia (XXVI ciclo) curriculum: "Sessuologia medica", Università degli Studi dell'Aquila. La tesi dal titolo: "People sexually attracted by disabilities and sexual assistants: what have in common? A study exploring similarities and differences" appare di buona qualità e coerente con la declaratoria del SSD di Psicologia Clinica.

L'attività scientifica della candidata si è focalizzata soprattutto in ambito sessuologico con attenzione alla rilevazione di aspetti e correlati psicologico-clinici, appare continuativa nel tempo e include 48 articoli e 16 capitoli di volumi. I lavori sono prevalentemente di buon livello per originalità, innovatività, rilevanza. La collocazione editoriale delle riviste è internazionale e nel complesso di elevato livello, così come l'impatto internazionale nell'ambito della medicina della sessualità.

Ai fini della procedura concorsuale la candidata propone solo 12 articoli, tutti di buona/ottima qualità, compresi nel periodo 2013-2020, con relativa continuità temporale. Il contributo della candidata nelle pubblicazioni prodotte ai fini concorsuali è abbastanza significativo, essendo primo autore in 7. L'H-index Scopus è pari a 13 con 476 citazioni (al momento della domanda).

Giudizio

Il giudizio sulle pubblicazioni scientifiche è molto buono.

Giudizio complessivo

Complessivamente, l'attività scientifica, didattica e organizzativa della candidata risulta molto buona, con una produzione scientifica continuativa, coerente con le tematiche del settore disciplinare e di buon impatto nella comunità scientifica. La candidata presenta una discreta attività di organizzazione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e attività didattica sostanzialmente congruente con il SSD M-PSI/08.

CANDIDATA: Cristina ZARBO

Titoli e curriculum

La candidata è psicologa ricercatrice presso l'IRCCS Istituto Centro San Giovanni di Dio Fatebenefratelli di Brescia con il ruolo di coordinatrice di un progetto di ricerca finalizzata su persone con disturbi dello spettro della Schizofrenia e di collaborazione a un progetto relativo all'individuazione di risposte efficaci alla pandemia, sostenuto dall'OMS.

Laureatasi in psicologia nel 2012, ha poi conseguito il titolo di Dottore di Ricerca nel 2019. Negli anni successivi, la candidata ha approfondito sia le competenze nella metodologia della ricerca, mediante corsi su diversi metodi di analisi dei dati, sia le competenze cliniche, attraverso la frequenza a corsi e workshop. Ha ricoperto la posizione di PI in quattro progetti di ricerca presso il Dipartimento di Ostetricia e Ginecologia; Dipartimento di salute mentale, ASST Papa Giovanni XXIII, Bergamo. Ha quindi svolto attività di Didattica integrativa nell'ambito degli insegnamenti ufficiali del Laboratorio di Fondamenti di informatica e statistica" e "Psicometria" "Elementi di Psicometria e analisi dei dati" e Teoria e tecniche del colloquio e dell'intervista" presso l'Università degli Studi di Bergamo ed è stata docente presso il Master di II livello "Valutazione multidimensionale Psicologica e Tecniche Orientate al Cambiamento". Ha partecipato come relatore a tre congressi internazionali e 15 nazionali. Non riporta attività di organizzazione congressuale, né attività in qualità di editor di riviste. La candidata ha ottenuto l'Abilitazione Scientifica Nazionale come professore di II fascia per il settore concorsuale 11/E4, S.S.D. M-PSI/08, nella tornata 2018-2021, I quadrimestre.

Giudizio

Il giudizio sui titoli e il curriculum è buono.

Produzione scientifica

La candidata ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca con una tesi dal titolo: "Behind common symptoms and psychosocial implications of endometriosis: the role

of cognitive and personality factors” in cui ha approfondito gli elementi clinici (cognitivi e di personalità) utili ad una gestione multidisciplinare dell’endometriosi. La tesi di dottorato appare di buona qualità e coerente con la declaratoria del SSD di Psicologia Clinica.

L’attività scientifica della candidata si è focalizzata soprattutto sullo studio dei correlati psicologici in donne affette da endometriosi, su temi legati all’alleanza terapeutica e la misura delle relative competenza emotive, sull’attaccamento, il *binge eating disorder* e la depressione.

Nel CV la candidata riporta 32 articoli scientifici e 10 capitoli di libro, tuttavia ai fini della procedura concorsuale propone solo 12 pubblicazioni, tutte di buona/ottima qualità e comprese nel periodo 2013-2020, con relativa continuità temporale. Il contributo della candidata nelle pubblicazioni prodotte ai fini concorsuali è generalmente rilevante, essendo primo autore in 5, secondo in 4 e ultima in 1 lavoro (al momento della domanda).

Giudizio

Il giudizio sulle pubblicazioni scientifiche è molto buono.

Giudizio complessivo

Complessivamente, l’attività di ricerca della candidata risulta buona, con una produzione scientifica continuativa, coerente con le tematiche del settore disciplinare e di buon impatto nella comunità scientifica. La candidata presenta una discreta attività di organizzazione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e attività didattica in parte congruente, in parte parzialmente congruente con il SSD M-PSI/08.

Il presente documento, conforme all’originale, è conservato nell’Archivio dell’Ufficio Reclutamento della Divisione Personale Docente e Ricercatore.

Procedura pubblica di selezione per 1 posto di ricercatore universitario a tempo determinato, ai sensi dell'Art. 24, comma 3, Lett. b) della legge 240/2010, Dipartimento di Scienze della Formazione dell'Università degli Studi Roma Tre, settore concorsuale 11/E4, settore scientifico disciplinare M-PSI/08- Psicologia Clinica, il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U. – IV Serie Speciale n. 13 del 16/02/2021 e con D.R. di riapertura dei termini di presentazione delle domande pubblicato sulla G.U. n. 37 del 11/05/2021.

DICHIARAZIONE

La sottoscritta Prof.ssa Lidia Del Piccolo, membro della Commissione Giudicatrice della procedura pubblica di selezione per 1 posto di ricercatore universitario a tempo determinato, Dipartimento di Scienze della Formazione dell'Università degli Studi Roma Tre, settore concorsuale 11/E4, settore scientifico disciplinare M-PSI/08- Psicologia Clinica, il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U. – IV Serie Speciale n. 13 del 16/02/2021 e con D.R. di riapertura dei termini di presentazione delle domande pubblicato sulla G.U. n. 37 del 11/05/2021, con la presente dichiaro di aver partecipato, in via telematica, alla riunione della commissione giudicatrice della suddetta procedura pubblica di selezione dell'11/10/2021, e di concordare con il verbale n. 3 a firma del Prof. Anna Maria Speranza, che sarà presentato agli uffici dell'Ateneo di Roma Tre, per i provvedimenti di conseguenza.

In fede

Data

11/10/2021

F.to Prof. Lidia Del Piccolo

Procedura pubblica di selezione per 1 posto di ricercatore universitario a tempo determinato, ai sensi dell'Art. 24, comma 3, Lett. b) della legge 240/2010, Dipartimento di Scienze della Formazione dell'Università degli Studi Roma Tre, settore concorsuale 11/E4, settore scientifico disciplinare M-PSI/08- Psicologia Clinica, il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U. – IV Serie Speciale n. 13 del 16/02/2021 e con D.R. di riapertura dei termini di presentazione delle domande pubblicato sulla G.U. n. 37 del 11/05/2021.

DICHIARAZIONE

Il sottoscritto Prof. Gianluca Lo Coco, membro della Commissione Giudicatrice della procedura pubblica di selezione per 1 posto di ricercatore universitario a tempo determinato, Dipartimento di Scienze della Formazione dell'Università degli Studi Roma Tre, settore concorsuale 11/E4, settore scientifico disciplinare M-PSI/08- Psicologia Clinica, il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U. – IV Serie Speciale n. 13 del 16/02/2021 e con D.R. di riapertura dei termini di presentazione delle domande pubblicato sulla G.U. n. 37 del 11/05/2021,

con la presente dichiara di aver partecipato, in via telematica, alla riunione della commissione giudicatrice della suddetta procedura pubblica di selezione dell'11/10/2021, e di concordare con il verbale n. 3 a firma del Prof. Anna Maria Speranza, che sarà presentato agli uffici dell'Ateneo di Roma Tre, per i provvedimenti di conseguenza.

In fede

Data

11/10/2021

F.to Prof. Gianluca Lo Coco